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Yttrande över remissen; Från kris till kraft-återstart för 

kulturen (SOU 2021:77) 

Hudiksvalls kommun har fått rubricerad remiss från Kulturdepartementet att besvara 

senast den 16 februari 2022. 

I betänkande föreslås insatser som dels stärker 
förutsättningarna för kulturens återstart och utveckling under och efter covid- 
19 pandemin, samt möjliggör ett starkt, hållbart och oberoende kulturliv i alla 
delar av Sverige. Utredningens direktiv sammanfattas i fyra teman:  
1.Sammanfatta konsekvenserna av pandemin för kulturen. 
2. Identifiera vilka insatser som behövs 
3. Synliggöra nya sätt att tillgängliggöra kultur  
4. Identifiera strukturella problem inom kultursektorn 
 
Kultur och fritidsnämnden och kommunstyrelsen har tagit del av betänkandet 
och anser det angeläget att framföra följande: 
 
Hudiksvalls kommun delar utredningens uppfattning att kulturens infrastruktur och 
möjligheten att ta del av kultur skiljer sig åt i olika delar av landet och att detta 
påverkar möjligheter till återstart, återhämtning och utveckling. Därför ser vi även 
positivt på ökade insatser för att främja samverkan och dialog för konstnärlig 
utveckling mellan myndigheter och kulturaktörer. Möjligheter att såväl utöva som ta 
del av kultur har försvårats av pandemin och vi delar oron för hur detta påverkar inte 
minst de som redan innan pandemin inte nåddes av ett professionellt kulturutbud. 
 
De grupper som drabbats hårdast av pandemin när det gäller uteblivna 
kulturupplevelser är de äldre och funktionsnedsatta eftersom de har varit föremål för 
den största isoleringen. Här behövs en särskild satsning. I Hudiksvall driver vi sedan 
länge verksamheten ”Hudiksvall hela livet” som vänder sig till äldre personer samt 
”scense:se” vars målgrupp är gravt funktionsnedsatta, dessa verksamheter (som är 
nationellt uppmärksammade) är bra exempel på kulturupplevelser som uppfyller 
utredningens rubrik 4.6 som handlar om att personer med funktionsnedsättning är 
mindre delaktiga i kulturlivet, samt 4.10.2 om ett breddat deltagande i kulturlivet. 
Även rubriken 5.6 som beskriver kulturens betydelse för folkhälsan passar väl in i 
aktiviteter liknande den som vi bedriver under namnet ”Hudiksvall hela livet. 

För oss är barn och unga en prioriterad målgrupp. Hudiksvalls kommun vill därför 
framhålla de delar av utredningen som lyfter barn och ungas rätt till kultur i skolan 
och på fritiden. Detta gäller, inte minst, förslaget om främjat samarbete mellan 
skolväsende och kulturaktörer i samråd mellan Skolverket, Kulturrådet och 
Riksantikvarieämbetet. 
  

Ulrika Wenn 

Stabschef  
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